РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО И. СОЛНЕЧНЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2021 года п. Солнечный № 348-п

Об утверждении Перечня
муниципальных программ

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации ЗАТО п. Солнечный от 13.08.2013
№ 415-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, их
формировании и реализации», руководствуясь Уставом ЗАТО п. Солнечный
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ ЗАТО п. Солнечный
Красноярского края согласно приложению 1 к постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО
п. Солнечный от 26.06.2020 № 322-п «Об утверждении Перечня
муниципальных программ».

3. Постановление довести до исполнителей и заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы -  начальника финансово-экономического отдела.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, начиная с бюджета на 2022 год и
плановый период 2023 -  2024 годы. ‘ J -У

Глава ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф. Неделько

Приложение 1
к постановлению администрации
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края
от «25» июня 2021 года № 348-п

Перечень
муниципальных программ ЗАТО п. Солнечный Красноярского края

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  м у н и ц и п а л ьн о й  програм м ы
О тв етств ен н ы й

и сп о л н и тел ь
С о и с п о л н и те

ль*
О сн о в н ы е  н ап р ав лен и я

р еал и зац и и  м у н и ц и п а л ьн ы х  п рограм м
1. Р азви ти е  образования А д м и н и стр ац и я

З А Т О  п.
С о л н еч н ы й

О тд ел ьн ы е  м ер о п р и я ти я  п рограм м ы
П о д п р о гр а м м а  « Р азв и ти е  д о ш к о л ь н о го , о б щ его  и д о п о л н и т ел ьн о го

о б разован и я»
П о д п р о гр ам м а  « П о д д ер ж к а  д е те й  -  си рот, р асш и р ен и е  п ракти ки  при м ен ен и я

сем ей н ы х  ф о р м  восп итани я»
П о д п р о гр ам м а  « В ы явл ен и е  и с о п р о в о ж д ен и е  о д а р ен н ы х  детей »
П о д п р о гр ам м а  « Р азв и ти е  в З А Т О  п. С о л н е ч н ы й  К р а сн о я р с к о го  края  си стем ы

о тды ха, о зд о р о вл ен и я  и зан ято сти  д етей »
П о д п р о гр а м м а  « О б есп еч ен и е  ж и зн е д е я те л ьн о ст и  о б р азо в ател ьн ы х  у ч р еж д ен и й

ЗА Т О  п. С ол н еч н ы й »
П о д п р о гр а м м а  « Р азви ти е  к ад р о в о го  п о тен ц и ал а»
П о д п р о гр а м м а  « П р о ч и е  м ер о п р и я ти я  в о б л асти  о б р азо ван и я»

2. Р азви ти е  си стем ы  со ц и ал ьн о й  п о д д ер ж к и  н аселен и я А д м и н и стр ац и я
З А Т О  п.

С о л н еч н ы й

П о д п р о гр а м м а  « П о в ы ш ен и е  к ач ес т в а  ж и зн и  о тд ел ь н ы х  к атего р и й  граж д ан , в том
чи сле  и н вал и д о в , с теп ен и  их со ц и а л ьн о й  защ и щ ен н о сти »

П о д п р о гр а м м а  «С о ц и ал ьн ая  п о д д ер ж к а  сем ей , и м ею щ и х  детей »
П о д п р о гр а м м а  « О б есп еч ен и е  с о ц и а л ьн о й  п о д д ер ж к и  гр аж д ан  н а  о п л ату  ж и лого

пом ещ ен и я и ко м м у н аль н ы х  у слуг»
П о д п р о гр ам м а  « П о в ы ш ен и е  к а ч ес т в а  и д о с ту п н о с ти  с о ц и ал ьн ы х  у с л у г  н аселен и ю »
П о д п р о гр ам м а  « О б есп еч ен и е  р е ал и зац и и  м у н и ц и п ал ьн о й  п рограм м ы »
П о д п р о гр ам м а  « П о в ы ш ен и е  к а ч ес т в а  ж и зн и  гр аж д ан  с тар ш его  поколен и я»

3. Р еф орм и рован и е  и м о д ер н и зац и я  ж и л и щ н о -
к ом м ун альн ого  х о зя й ст ва  и п о в ы ш ен и е  эн ер гети ч еск о й
эф ф екти вн ости

А д м и н и стр ац и я
З А Т О  п.

С о л н еч н ы й

О тд ел ьн ы е  м ер о п р и я ти я  п рограм м ы
П о д п р о гр ам м а  « О б есп еч ен и е  ж и зн е д е я те л ь н о ст и  у ч р еж д ен и й »
П о д п р о гр а м м а  « С о в ер ш е н ств о в ан и е  с и сте м ы  к о м п л ексн о го  б л аго у стр о й ств а

тер р и то р и и  З А Т О  п. С о л н еч н ы й »
П о д п р о гр ам м а  « Э н ер го эф ф ек ти в н о сть»
П о д п р о гр ам м а  « Ф о р м и р о в ан и е  с о вр е м ен н о й  го р о д ск о й  ср ед ы  ЗА Т О  п. С о л н еч н ы й »

4. Защ и та  н аселен и я  и тер р и то р и и  З А Т О  п. С о л н еч н ы й  от
чрезвы чай н ы х  си ту ац и й , об есп еч ен и е
ан ти тер р о р и сти ч еск о й  защ и щ ен н о сти

А д м и н и стр ац и я
З А Т О  п.

С о л н еч н ы й

О тд ел ьн ы е  м ер о п р и яти я  п р о гр ам м ы
П о д п р о гр ам м а  « С о зд ан и е  н а  т ер р и т о р и и  З А Т О  п. С о л н еч н ы й  эф ф ек ти в н о й  си стем ы

ан ти тер р о р и сти ч еск о й  д е я те л ьн о ст и »
П о д п р о гр ам м а  « П р о ф и л ак т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й  ср ед и  н есо в ер ш ен н о л етн и х

граж дан »
П о д п р о гр ам м а  « О б есп еч ен и е  го то в н о с ти  тер р и т о р и и  ЗА Т О  п. С о л н еч н ы й  по

воп росам  м о б и л и зац и о н н о й  п о д го то вк и »
5. Развитие культуры А д м и н и стр ац и я

ЗА Т О  п.
С о л н еч н ы й

О тд ел ьн ы е  м ер о п р и я ти я  п р о гр ам м ы
П о д п р о гр ам м а  « П о д д е р ж к а  и с к у сс тв а  и  н а р о д н о го  тво р ч ества»

6. Р азвитие ф и зи ч еско й  культуры , сп о р та , т у р и зм а  в З А Т О
п. С олн ечн ы й  К р асн о я р ск о го  края

А д м и н и стр ац и я
З А Т О  п.

С о л н еч н ы й

П о д п р о гр а м м а  « Ф о р м и р о в ан и е  зд о р о в о г о  о б р а за  ж и зн и  через р азв и ти е  м ассо во й
ф и зи ч еско й  ку л ьту р ы  и сп о р та , р а зв и ти е  с п о р ти в н о го  тури зм а»

П о д п р о гр ам м а  « Р еали зац и я  к о м п л екса  м ер  ф и зк у л ь ту р н о -сп о р ти в н о й

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  м у н и ц и п а л ьн о й  п рограм м ы
О тв ет ст в ен н ы й

и с п о л н и те л ь
С о и с п о л н и те

ль*
О с н о в н ы е  н ап р авлен и я

р еал и зац и и  м у н и ц и п а л ьн ы х  п р о гр ам м
н ап р ав л ен н о сти  в цел ях  а д ап та ц и и  к н о р м а л ьн о й  со ц и ал ьн о й  среде  л и ц  с
о гр ан и ч ен н ы м и  ф и зи ч ески м и  во зм о ж н о стя м и »

7. М о л о д еж ь ЗА Т О  п. С о л н е ч н ы й  К р асн о яр ск о го  кр ая  в
X X I веке

А д м и н и с т р ац и я
З А Т О  п.

С о л н еч н ы й

О тд ел ьн ы е  м ер о п р и я ти я  п р о гр ам м ы
П о д п р о гр а м м а  « О б ес п е ч е н и е  ж и зн е д е я те л ьн о ст и  у ч р е ж д е н и й  м о л о д е ж н о й

п о ли ти ки »
П о д п р о гр а м м а  « О б есп еч ен и е  ж и л ье м  м о л о д ы х  сем ей , п р о ж и в а ю щ и х  н а  т е р р и т о р и и

З А Т О  п. С о л н еч н ы й  К р а сн о я р с к о го  края»
8. Р азви ти е  м алого  и  ср ед н его  п р ед п р и н и м ател ьств а  в

ЗА Т О  п. С о л н еч н ы й  К р а сн о я р с к о го  края
А д м и н и с т р ац и я

З А Т О  п.
С о л н еч н ы й

П о д п р о гр а м м а  « Р азв и ти е  и п о д д ер ж к а  с у б ъ е к то в  м ал о го  и ср ед н его
п р е д п р и н и м а те л ьс тв а  в З А Т О  п. С о л н е ч н ы й  К р а сн о я р с к о го  края»

9. Р азви ти е  т р ан с п о р тн о й  си стем ы А д м и н и с т р ац и я
З А Т О  п.

С о л н еч н ы й

П о д п р о гр а м м а  « О б есп еч ен и е  со х р ан н о ст и  и м о д е р н и зац и я  авто м о б и л ь н ы х  д о р о г  в
З А Т О  п. С о л н еч н ы й  К р а сн о я р с к о го  края»

П о д п р о гр а м м а  « П о в ы ш ен и е  б е зо п а с н о ст и  д о р о ж н о го  д в и ж ен и я  в З А Т О  п.
С о л н еч н ы й  К р асн о я р ск о го  края»

10. О бесп ечен и е  д о с ту п н ы м  и  к о м ф о р тн ы м  ж ильем
ж и телей  ЗА Т О  п. С о л н е ч н ы й  К р а сн о я р с к о го  края

А д м и н и с т р ац и я
З А Т О  п.

С о л н еч н ы й

П о д п р о гр а м м а  « П ер еселен и е  гр аж д а н  и з в етх о го  и авар и й н о го  ж и л и щ н о го  ф о н д а  в
З А Т О  п. С о л н еч н ы й »

О тд ел ьн ы е  м ер о п р и яти я  п р о гр ам м ы
11. У п равлен и е м у н и ц и п а л ьн ы м  и м ущ еством А д м и н и с т р ац и я

З А Т О  п.
С о л н еч н ы й

П о д п р о гр а м м а  « Р азви ти е  зе м ел ь н ы х  и и м у щ ес тв е н н ы х  отн о ш ен и й »
П о д п р о гр а м м а  « С о зд ан и е  у с л о в и й  д л я  эф ф ек ти в н о го  и сп о л ьзо ван и я

м у н и ц и п а л ьн о го  им ущ ества»
О тд ел ьн ы е  м ер о п р и яти я  п р о гр ам м ы

12. У правлен ие м у н и ц и п ал ьн ы м и  ф и н ан сам и А д м и н и с т р ац и я
З А Т О  п.

С о л н еч н ы й

П о д п р о гр а м м а  « У п р ав л ен и е  м у н и ц и п а л ьн ы м  д о л го м »

13. Ф орм и рован и е  к о м ф о р т н о й  го р о д ск о й  среды  в З А Т О  п.
С олнечны й К р а сн о я р с к о го  края

А д м и н и с т р ац и я
З А Т О  п.

С о л н еч н ы й

О т д е л ьн ы е  м ер о п р и яти я  п р о гр ам м ы

14. А ктуали зац и я  ген е р а л ь н о го  п лана, правил
зем л еп о л ьзо ван и я  и за стр о й к и , п р о ек то в  п л ан и р о вки  и
м еж евания тер р и т о р и и  м у н и ц и п а л ьн о го  об р азо ван и я
ЗА Т О  п. С о л н еч н ы й  К р а сн о я р с к о го  края

А д м и н и с т р ац и я
З А Т О  п.

С о л н еч н ы й

О т д е л ьн ы е  м ер о п р и я ти я  п р о гр ам м ы

15. П р о ф и л акти ка  п р а в о н а р у ш е н и й  н а  тер р и то р и и  З А Т О  п.
С олнечны й К р а сн о я р с к о го  края

А д м и н и с т р ац и я
З А Т О  п.

С о л н еч н ы й

П о д п р о гр ам м а  « П р о ф и л ак т и к а  п р а в о н а р у ш е н и й  и у кр еп л ен и е  о б щ ес т в е н н о го
п о р я д ка  на  тер р и то р и и  ЗА Т О  п. С о л н е ч н ы й  К р а сн о я р с к о го  края»

16. О б еспечение за щ и ты  п р ав  п о тр еб и тел ей  ЗА Т О  п.
С олнечны й К р а сн о я р с к о го  края

А д м и н и с т р ац и я
З А Т О  п.

С о л н еч н ы й

П о д п р о гр а м м а  « И н ф о р м ац и о н н о е  о б е сп еч ен и е  п о тр еб и тел ей  и х о зя й ст в у ю щ и х
су б ъ ек то в , о с у щ е ст в л я ю щ и х  д е я те л ь н о с т ь
на п о тр еб и тел ьск о м  р ы н к е  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в ан и я . П р о с в ещ ен и е
и п о п у л я р и зац и я  в оп росов  защ и ты  п р а в  п о тр еб и тел ей »

*Состав соисполнителей может быть уточнен в рамках подготовки проекта муниципальной программы

Заместитель начальника
финансово-экономического отдела Китаева Е.А.